sebagai seorang yang sederhana dan tidak terkenal.

Popularitasnya dimulai ketika ia terlibat dalam penelitian

untuk menetapkan hukuman terhadap seorang zindik yang

didakwa menganut paham hulul (unkarnasi). Penelitian ini

diprakarsai oleh gubernur suriah, Al-tunbuya al-Nasiri di

akhir tahun 741 H/1341 M. Sejak saat itu berbagai jabatan

penting didudukinya sesuai dengan keahlian yang

dimilikinya. Pada Tahun 1366, oleh Gubernur Mankali

Bugha Ibnu Katsir diangkat menjadi guru besar di Masjid

Ummayah Damaskus.
2

Pada usia 11 tahun Ibnu Katsir menyelesaikan

hafalan al-Qur’an, dilanjutkan memperdalam Ilmu Qiraat,